UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 348 /UBND-TN
V/v xác minh làm rõ nội dung chi trả tiền đền bù giải phóng mặt bằng đối với các hộ gia đình tại địa bàn Nậm Loỏng, phường Quyết Thắng, thành phố Lai Châu.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 03 tháng 3 năm 2016

	Kính gửi:
	- Các sở, ngành: Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban Quản lý dự án xây dựng các công trình của tỉnh;

- UBND thành phố Lai Châu.

Thực hiện Thông báo số 55/TB-UBND ngày 24/9/2015, Kết luận của đồng chí Lê Trọng Quảng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh về việc giải quyết tồn tại, bất cập đối với các dự án thu hồi đất tại địa bàn Nậm Loỏng 3, phường Quyết Thắng, thành phố Lai Châu;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Báo cáo số 10/BC-STNMT ngày 08/01/2016 về việc giải quyết tồn tại, bất cập đối với các dự án thu hồi đất tại địa bàn Nậm Loỏng 3, phường Quyết Thắng, thành phố Lai Châu.

Sau khi xem xét, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Để có cơ sở bàn giao diện tích đất cho Uỷ ban nhân dân thành phố Lai Châu quản lý theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, nâng cao hiệu quả sử dụng đất; tránh tình trạng đơn thư khiếu nại vượt cấp kéo dài; giao Thanh tra tỉnh chủ trì phối hợp cùng các cơ quan có liên quan xác minh làm rõ nội dung chi trả tiền đền bù giải phóng mặt bằng đối với các hộ gia đình tại địa bàn Nậm Loỏng, phường Quyết Thắng, thành phố Lai Châu; đề xuất, tham mưu phương án giải quyết dứt điểm tình trạng đơn thư khiếu nại của người dân; báo cáo kết quả thực hiện về Uỷ ban nhân dân tỉnh trước ngày 21/3/2016.
Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Chánh Thanh tra tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);
- TT. Tin học và Công báo tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, TN, TD.
	TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)
Lê Thanh Hải